## Antrag Nr. 21-O-23-0010 CDU-Fraktion

## Betreff:

Benennung Platz des Weinstandes nach Dr. Werner Jopp

## Antragstext:

Der Magistrat der Landeshauptstadt wird gebeten,

den Platz Ecke Kreuzbergstraße/Louis-Buchelt-Straße (derzeitige Adresse Kreuzbergstraße 2) in "Dr. Werner-Jopp-Platz" umzuwidmen.

## Begründung

Dr. Werner Jopp (1936-2020) war 25 Jahre Ortsvorsteher von Sonnenberg und 35 Jahre Mitglied des Ortsbeirates Sonnenberg. In dieser Zeit hat er sich maßgeblich für die Weiterentwicklung des Stadtteils Sonnenberg eingesetzt.

Seiner Initiative und seinem Einsatz ist es zu verdanken, dass 2018 auf dem Platz Kreuzbergstraße 2 der Sonnenberger Weinstand eröffnet werden konnte, dessen Betrieb er mit großem Engagement begleitete. Er hat damit über seinen Tod hinaus einen Ort geschaffen, an dem die Summericher generationenübergreifend zusammenkommen können.

Dr. Werner Jopp ist bei allen Sonnenberger Bürgern in lebhafter Erinnerung, da er sich über Jahrzehnte umfassend für die Belange aller Generationen auch in den Vereinen stark gemacht hat.

Nicht zuletzt durch sein "Sonnenberg-Lexikon" von 2020 hat er einen wertvollen Beitrag geleistet, die Historie des Stadtteils Sonnenberg für die Nachwelt festzuhalten. Damit hat er seinen eigenen Bekanntheitsgrad nochmals erheblich gesteigert.

Die Voraussetzungen nach den Grundsätzen der Landeshauptstadt zur Benennung von Straßen, Wegen und Plätzen (Anlage) sind somit erfüllt.

Wiesbaden, 20.08.2021

Hofmeister Fraktionssprecher